Konditionenblatt per 01.04.2025

Entgelte in EUR:



Produkt:Lohn-/Gehaltskonto SPARDA Lohn-/Gehaltskonto, Inl./EUR Paket: Kontopaket KLASSIK vida (GIVIDA3)

Konditionen:	
Aktueller Jahreszinssatz für Guthaben	0,0100%
Aktueller Jahressollzinssatz	11,0000%
Aufschlag auf Sollzinssatz ohne Einkaufsreserve oder deren Überschreitung	4,9000%
Abschlussperiode	vierteljährlich
Zinstageberechnung	kalendermäßig/360

Kontoführungspauschale		
Beschreibung	wirksam	Einzelpreis
Kontoführung monatlich		
Kontoführungsgebühr monatlich		5,79
Buchungszeile		
Beschreibung	wirksam	Einzelpreis
Buchungszeilenpreis		kostenlos
Kontoauszug & Porto		
Beschreibung	wirksam	Einzelpreis
KAD-Kontoauszugsgebühr		0,20
Kontoauszugsgebühr		1,06
Nachdruck anlassbez. Kontoauszug		5,37
Versandart KAD Überlauf Post		1,91
Abholung Kontoauszug über Schließfach		kostenlos
Porto It. jeweils akt. Tarif der 'Österreichische Post AG'		
Bank-/Kreditkarten		
Beschreibung	wirksam	Einzelpreis
Debitkarte		
1 Debitkarte		kostenlos
für jede weitere Debitkarte pro Monat		2,90
Kreditkarte	bis 30.04.2025	
Gold Plus Card pro Monat		7,17
Black Card pro Monat		9,17
Kreditkarte	ab 01.05.2025	
Gold Plus Card pro Monat		7,69
Black Card pro Monat		9,84
Security Card CardTan pro Jahr		12,00
CardTan Lesegerät		9,00
Zahlungsverkehr - elektronische Transaktionen		
Beschreibung	wirksam	Einzelpreis
Zahlungsauftrag POS / Online		



EURO

kostenlos

Beschreibung	wirksam	Einzelpreis
EUR außerh. EU/EWR-Länder bzw. FW 0,75% v. Auftrag plus		1,09
Eilüberw. elektron. Kundenauftrag		10,00
Zahlungsverkehr - beleghafte Transaktionen		
Beschreibung	wirksam	Einzelpreis
Bargeldbehebung am Schalter		1,06
Bargeldbehebung am Automat		
EURO		kostenlos
Behebung Automat Nicht EUR (Fix-/AustroFX-Kurs) 0,75% plus		1,82
Bargeldeinzahlung am Schalter		
2 Kasseneinzahlungen inkl.		kostenlos
Bargeldeinzahlung am Schalter (ab der 3. Einzahlung)		1,06
Überweisung manuell erfasst am Schalter		1,06
Instant Payment manuell		1,06
Überweisung Scanning durch Kunde		0,20
Eilüberw. manueller Kundenauftrag		10,00
Zahlungsverkehr Services		
Beschreibung	wirksam	Einzelpreis
Spesen Dauerauftragsänderungen		
Dauerauftrag-Neuanlage/Wiederaufleben durch Bank		kostenlos
Dauerauftrag-Änderung durch Bank		kostenlos
Dauerauftrag-Löschung durch Bank		kostenlos
Dauerauftrag-Nichtdeckung		5,00
Dauerauftragumsatz Löschung, Belastung sofort		8,06
Dauerauftrag Nicht-Durchführung		1,61
Datenträger Löschung, Belastung sofort		8,06
Datenträger Nicht-Durchführung		1,61
Verwendung des LoginTAN		0,19
Swift-Nachricht MT910		1,00
Händische Eingabe einer Transaktion bei fehlender Deckung		1,61
Nachforschung bei Fehlüberweisung durch Kunde		27,63
Datenträger Stornoanfrage		10,00
Sonstige Dienstleistungen		
Beschreibung	wirksam	Einzelpreis
FW-Überw./non-SEPA/Scheckzahlung		
EUR: 2,5 %o Devisenkomm. mind.		6,00
FW: 2,75 %o Devisenkomm. mind.		6,00
Dfgeb. beleghaft (USD+EUR 10,54)		8,00
Dfgeb. elektron. (USD+EUR 10,54)		6,00
Eilzahlungen		10,00
fremde Spesen		20,00
Klagseinbringung		20,00
Exekutionsführung		20,00

Informationen:

Gilt für Kontopakete mit Debitkarte

Verrechnung allfälliger Fremdbankspesen: Wird bei der Behebung/Bezahlung explizit darauf hingewiesen, dass für diese Behebung/Bezahlung vom Betreiber von Geldausgabeautomaten/Bankomaten oder (POS)-Kassen ein Kostenersatz verrechnet wird, werden diese Spesen weiterbelastet.

Für Transaktionen in Nicht-EURO-Ländern erfolgt die Fremdwährungsumrechnung zum Fixkurs bzw. AustroFX-Kurs (www.austrofx.at), It. Kundenrichtlinien für die Debitkarte und für Kleinbetragszahlungen ohne Eingabe des persönlichen Codes.

Hinweis zu Sollzinssatz: (gilt nicht für das Gebührenpaket Premium)

Der unter den Konditionen angeführte Sollzinssatz von 11 % p.a. ist bis 31.12.2026 befristet. Ab 1.1.2027 kommt der Sollzinssatz von 13,25 % p.a. zum Tragen.

Hinweis zu Entgelte:

Wir weisen auf unser Recht gemäß Z 45 der Allgemeinen Geschäftsbedingungen für Bankgeschäfte zur Änderungen von Entgelten <u>für Zahlungsdienste gegenüber Verbrauchern</u> (ausgenommen Sollzinssätze) hin.

Entgeltinformation



Name des Kontoanbieters: VOLKSBANK WIEN AG

Kontobezeichnung: SPARDA Lohn-/Gehaltskonto, Inl./EUR

Datum: 01.04.2025

- Hiermit informieren wir Sie über die Entgelte, die bei Nutzung der wichtigsten mit dem Zahlungskonto verbundenen Dienste anfallen, damit Sie diese mit anderen Konten vergleichen können.
- Darüber hinaus können auch Entgelte für hier nicht aufgeführte Dienste anfallen. Umfassende Informationen erhalten Sie im Konditionenblatt.
- Ein Glossar der hier verwendeten Begriffe ist kostenfrei erhältlich.

Dienst	Entgelt	EUR
Allgemeine mit dem Konto verbundene Dienste		
Kontoführungsgebühr	monatlich	5,79
	jährliche Gesamtentgelte	69,48
Umfasst ein Dienstleistungspaket bestehend aus:		
Nutzung Internetbanking [Electronic Banking]		
Überweisung per Internetbanking		
elektronische Überweisung		
Überweisung per Office Banking		
Gutschrift [Zahlungseingang im Haben]		
Durchführung von Dauerauftrag		
Lastschrift [Zahlungsausgang im Soll]		
1 Debitkarte		
2 Bargeldeinzahlungen am Schalter		
Bargeldeinzahlung am Automat		
Bargeldbehebung am Automat EURO		
Über diese Anzahl hinausgehende Dienste werden getrennt in Rechnung gestellt.		
general in Recimumg gesteric		
Internetbanking	Verwendung des LoginTAN	0,19
Anlassbezogener Kontoauszug	Nachdruck anlassbez. Kontoauszug	5,37
Zahlungen (ohne Karten)		
Überweisung	Überweisung manuell erfasst am	1,06
	Schalter FW-Überw./non-SEPA/Scheckzahlung	ŕ
	EUR: 2,5 %o Devisenkomm. mind.	6,00
	FW: 2,75 %o Devisenkomm. mind.	6,00
	Dfgeb. beleghaft (USD+EUR 10,54)	8,00
	Dfgeb. elektron. (USD+EUR 10,54)	6,00
	Eilzahlungen	10,00
	fremde Spesen	20,00
	Eilüberw. elektron. Kundenauftrag	10,00
	Eilüberw. manueller Kundenauftrag	10,00
	Instant Payment manuell	1,06
		1,00

	Überweisung Scanning durch Kunde	0,20
Information über Nicht-Durchführung	Dauerauftrag Nicht-Durchführung	1,61
	Datenträger Nicht-Durchführung	1,61
Karten und Bargeld		
Bereitstellung einer Debitkarte	Debitkarte	
Bereitstellung einer Debitkarte	für jede weitere Debitkarte pro Monat	2,90
Bargeldeinzahlung Bargeldbehebung	Bargeldeinzahlung am Schalter Bargeldeinzahlung am Schalter (ab der 3. Einzahlung) Bargeldbehebung am Automat	1,06
	Behebung Automat Nicht EUR (Fix-/ AustroFX-Kurs) 0,75% plus	1,82
	Bargeldbehebung am Schalter	1,06
Überziehungen und damit verbundene Dienste		
Eingeräumte Kontoüberziehung	Dienst nicht verfügbar	
Überschreitung des Überziehungsrahmens	Sollzinsen (in %)	11,00
	Überziehungszinsen (in %)	4,90

Einen Entgeltvergleich können Sie auf der Homepage der Bundesarbeiterkammer unter www.bankenrechner.at durchführen.

Liste der repräsentativsten mit einem Zahlungskonto verbundenen Dienste

Allgemeine mit dem Konto verbundene Dienste	
Kontoführung	Der Kontoanbieter führt das Konto, das durch den Kunden genutzt wird.
Internetbanking	Der Kontoanbieter ermöglicht die Abwicklung von Bankgeschäften mittels Internetverbindung und der Kunde wickelt Bankgeschäfte im Rahmen dieses Internetbanking ab.
Anlassbezogener Kontoauszug	Ein Kontoanbieter stellt dem Kunden anlassbezogen im Zusammenhang mit der Führung des Kontos einen gesonderten Kontoauszug zur Verfügung, für den ein gesondertes Entgelt zu bezahlen ist.
Zahlungen (ohne Karten)	
Überweisung	Der Kontoanbieter führt auf Anweisung des Kunden Geldüberweisungen von dem Konto des Kunden auf ein anderes Konto durch.
Gutschrift	Der Kunde erhält den Betrag einer Zahlung, die nicht von ihm am Schalter oder am Automaten seines Zahlungsdienstleisters erfolgt, auf seinem Konto gutgeschrieben.
Dauerauftrag	Der Kontoanbieter überweist auf Anweisung des Kunden regelmäßig einen festen Geldbetrag vom Konto des Kunden auf ein anderes Konto.
Lastschrift	Der Kunde ermächtigt eine andere Person (Empfänger), den Kontoanbieter anzuweisen, Geld vom Konto des Kunden auf das Konto des Empfängers zu überweisen. Der Kontoanbieter überweist dann zu einem oder mehreren von Kunde und Empfänger vereinbarten Termin(en) Geld von dem Konto des Kunden auf das Konto des Empfängers. Der Betrag kann unterschiedlich hoch sein.
Information über Nicht- Durchführung	Der Kontoanbieter informiert den Kunden gesondert über die Nicht-Durchführung von Zahlungstransaktionen (Daueraufträge, Überweisungen, Lastschriften).

Karten und Bargeld	
Bereitstellung einer Debitkarte	Der Kontoanbieter stellt eine Zahlungskarte bereit, die mit dem Konto des Kunden verbunden ist. Der Betrag jeder Transaktion durch die Verwendung der Karte wird direkt und in voller Höhe dem Konto des Kunden belastet.
Bargeldeinzahlung	Der Kunde zahlt am Schalter oder am Automaten seines Zahlungsdienstleisters Bargeld ein, das der Kontoanbieter dem Konto des Kunden gutschreibt.
Bargeldbehebung	Der Kunde behebt Bargeld von seinem Konto.
Überziehungen und damit verbundene Dienste	
Eingeräumte Kontoüberziehung	Der Kontoanbieter und der Kunde vereinbaren im Voraus, dass der Kunde sein Konto belasten kann, auch wenn kein Geld mehr auf dem Konto ist. In der Vereinbarung wird festgelegt, in welcher Höhe maximal das Konto in diesem Fall noch belastet werden kann und ob dem Kunden Entgelte und Zinsen berechnet werden.
Überschreitung des Überziehungsrahmens	Der Kunde überschreitet mit einer Zahlungstransaktion unter Duldung durch den Kontoanbieter sein Guthaben und im Fall einer eingeräumten Kontoüberziehung die vereinbarte maximale Belastungsgrenze.